
 

Responsabile del Procedimento Prof.ssa Daniela Corbi    Incaricata della pratica: Dsga Monica Rossi 
Z:\B\B15- Contabilità -Progetti -\AA PON\PON FESR TRANSAZIONE ECOLOGICA\incarico RUP.rtf 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAGNO DI ROMAGNA 
                         Via Lungo Savio 12, 47021 Bagno di Romagna (FC) 
Tel. O543917174 - Email: foic806001@istruzione.it  PEC: foic806001@pec.istruzione.it 
                  Codice Fiscale: 90041220402 - C.M.: FOIC806001 - C.U.U.: UF926I 
                                   Sito web: https://www.icbagnodiromagna.edu.it 

 

Prot. vedi segnatura       Bagno di Romagna vedi segnatura 

 
All /AT 
Al Direttore S.G.A.  
Agli interessati 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 

PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-56 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: H39J22000170006 
Fondi Strutturali Europei  

-2020 - Asse II -  Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)  REACT EU. Asse V   (FESR) 

-19 e 
 

Obie - Avviso 

 oratori di sostenibilità per il 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021  Obiettivo 
Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.3 . Fondi Strutturali Europei  

 2020;  
 

 Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 23/06/2022 
 e del Consiglio di Istituto del 27/01/2022 

Visto 1074667 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 
27/12/2021 assunto al protocollo n. 35942  di Gestione in data 24/05/2022; 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 autorizzazione 
del Progetto dal titolo Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  con codice 
identificativo 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-56, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

25.000,00; 



 

Responsabile del Procedimento Prof.ssa Daniela Corbi    Incaricata della pratica: Dsga Monica Rossi 
Z:\B\B15- Contabilità -Progetti -\AA PON\PON FESR TRANSAZIONE ECOLOGICA\incarico RUP.rtf 

 
Visto  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n° 10 del 

27/01/2022; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 
Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 

 di servizi e forniture di importo alla soglia 
comunitaria; 

 
Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul 
Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n.4696 del 28/06/2022 sottoposto ad 
approvazione del Consiglio d ; 

 
Vista  la nota del MIUR Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022, che rappresenta la formale 

 prevista entro il 20/12/2023; 
 
Visto 

50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile 
del Procedimento 

DETERMINA 
 

 degli 
interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. n. 
AOOGABMI/35942 del 24/05/2022  Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo  Fondi Strutturali Europei  

 2020 PON FESR ASSE II 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-
56. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Daniela Corbi 

 


